
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 9/2023 (293) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 21. listopadu 2023 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel, Bc.; Dujka Petr, Mgr.;  

Dvořáčková Markéta Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.;  

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; 

Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor, Bc.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.;  

Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.;  

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Rybová Magdaléna;  

Sedlačík Michal, prof. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Ing.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Svoboda Michal; 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.;  

Vojdan Michal, Bc. 

Celkem přítomno: 32 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.;  

Stálí účastníci zasedání: Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Humpolíček Petr, prof. Ing. Ph.D.; 

Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Sáha Petr, prof. Ing. CSc.; Vodinská Silvie, Ing. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání. 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 

21+ pro rok 2024“. 

6. Delegování nových zástupců UTB do RVŠ na funkční období 2024-2026. 

7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB.  

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 293/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2023 (292) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 293/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2023 (292) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 293/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2023 (293) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Delegování nových zástupců UTB do RVŠ na funkční období 2024-2026. 

6. Projednání materiálu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií. 

7. Projednání materiálu Jednací řád Etické komise UTB. 

8. Projednání podnětu z FHS. 

9. Různé.  

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 293/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2023 (293) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Delegování nových zástupců UTB do RVŠ na funkční období 2024-2026. 

6. Projednání materiálu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií. 

7. Projednání materiálu Jednací řád Etické komise UTB. 

8. Projednání podnětu z FHS. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektorka doc. Knápková 

- Veletrh pracovních příležitostí 31. 10. 2023 proběhl velmi úspěšně. 

- Čísla nezaměstnaných absolventů k 30. 9. 2023: 72 včetně čerstvých absolventů (čísla na 

jednotlivých fakultách jsou podobná, FaME 2x po osobě s čistou nulou). 

Mgr. Dujka doporučil zapojit více firem orientovaných manažersky, převládaly nabídky IT.  

Doc. Knápková – manažerské pozice nabízel Amazon, většina manažerských pozic až po určité praxi.  

Bc. Cindler vyslovil pochvalu – nabídka pro studenty, např. SP Sociální pedagogika, kteří mohou být 

v personálních odděleních. Požádal, zda by bylo možno otevřít manažerský kurz pro studenty FHS, aby 

se mohli v této oblasti orientovat. 

Doc. Knápková – firmy upřednostňují zájem o práci než specializaci. Další sebevzdělání v rámci Job 

centra na základě poptávky. 

  



   

 

 

3 

Prorektorka Dr. Drábková 

- Karty předmětů – doplnit výsledky učení. Poděkování těm, kdo se již na doplnění podíleli. Dále se 

budou karty předmětů jen aktualizovat. 

- Šetření hodnocení kvality výuky je zpožděno, bude probíhat ve třech etapách (studenti, absolventi, 

zaměstnavatelé), dotazník bude zaslán e-mailem. Bude se hodnotit kvalita SP z různých hledisek. 

Šetření poběží 14 dnů. Prosba o maximální propagaci tohoto šetření. 

- Setkání se studijními referentkami fakult se uskuteční příští týden. 

- Rozvrhová komise – schůzka za 14 dní. 

- Počty studentů k 31. 10. 2023 – zatím nezveřejněno. 

Dr. Strohmandl upozornil na množství dotazů od studentů ohledně ukončení průkazů ISIC. 

Dr. Drábková – studentům byla poskytnuta informace, že tyto karty nebudou vydávány, protože není 

uzavřena smlouva mezi GTS ALIVE s.r.o. a UTB. Stávající průkazy mohou studenti nadále používat 

pouze pro studijní účely. Studentům 1. ročníku se vydávaly průkazy univerzitní. UTB poskytne službu 

registrace u firmy GTS ALIVE s.r.o., S dotazy se obracet na proděkany – viz zápis z porady proděkanů. 

Dr. Strohmandl – STAG – univerzita má možnost požádat 1x za rok o úpravy. Při každé změně 

vyučujících musíme dělat ruční úpravu. Na FLKŘ to potom dává všem 100 %. Dalo by se s tím něco 

udělat? 

Dr. Drábková – ověří možnost změny. 

Prorektorka Dr. Juříková 

- Příprava projektů Green Deal a Strategie udržitelnosti. 

- Digitalizace SO – vzdělávací projekty (dr. Mikeska a dr. Sysala). 

- Příprava Manuálu pro Moodle. 

- HR procesy (Nábor, Vzdělávání, Odměňování, Relokace, Rozvoj zaměstnanců apod.) dle Zákoníku 

práce. 

- Noc vědců, veletrhy Gaudeamus (Brno, Nitra) – poděkování těm, co se přičinili o úspěch – zejména 

studentům. 

- Den otevřených dveří 10. 2. 2024. 

- Pozvání na Ideathon, viz https://ideathonutb.cz/ 

FMK na 29. 11. 2023 připravuje třetí ročník soutěže Ideathon UTB, která propojuje studenty všech 

fakult Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

- 5. 12. 2023 rozsvícení vánočního stromečku. 

Kvestorka Ing.Vodinská 

- Kupní smlouva pozemku u budovy U11 je podepsána a uhrazena, byl podán návrh na vklad do 

katastru. 

- Smlouva na úpravu hřiště MŠ – práce probíhají. 

- Budova U1: obdrželi jsme vyjádření z hygieny, příprava žádosti o stavební povolení. 

- Smlouvy s firmami Olman a SG3 (úklid a ostraha) – vypsána veřejná zakázka, firma Olman bude 

mít činnost omezenou (působnost jen na některých budovách). 

SG3 navrhlo zvýšení cen, budou další jednání, je nutno vyřešit systém sankcí. 

- Byl vydán pokyn kvestorky Zabezpečení činností v oblasti oběhu dokladů v závěru roku. 

- Pravidla rozpočtu budou předložena v termínu. 

Dr. Skarupská – Je možné vyjednat sníženou sazbu parkovného pod Kongresovým centrem Zlín pro 

vyučující na FHS? 

Kvestorka prověří. 

  

https://ideathonutb.cz/


   

 

 

4 

Ad 5) Delegování nových zástupců UTB do RVŠ na funkční období 2024-2026. 

Navržení zástupci do RVŠ: 

Macháčková Alena, Ing. CSc.     Zástupce UTB ve Zlíně do sněmu 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.     Zástupce UTB ve Zlíně do předsednictva 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.    Zástupce FT 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.   Zástupce FaME 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.      Zástupce FMK 

Šenkeřík Roman, prof. Ing. Ph.D.    Zástupce FAI 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.        Zástupce FHS 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.    Zástupce FLKŘ 

Hanzlík Jan, Ing.                    Zástupce studentů UTB ve Zlíně 

Fučíková Klára, Ing.                 Zástupce studentů UTB ve Zlíně (náhradnice) 

Tajné hlasování. 

Skrutátoři: dr. Hoke Eva (FLKŘ), Svoboda Michal (FHS). 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Výsledky hlasování: 

 Jméno Pro Proti Zdržel se Neplatný Delegování 

1 Macháčková Alena, Ing. CSc.    32 0 0 0 ANO 

2 Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.    32 0 0 0 ANO 

3 Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. 29 2 1 0 ANO 

4 Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc. 30 1 1 0 ANO 

5 Kocourek Josef, Mgr. Ph.D. 28 3 1 0 ANO 

6 Šenkeřík Roman, prof. Ing. Ph.D.    31 0 1 0 ANO 

7 Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.       31 0 1 0 ANO 

8 Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. 29 0 2 1 ANO 

9 Hanzlík Jan, Ing.                   31 0 1 0 ANO 

10 Fučíková Klára, Ing.                31 0 1 0 ANO 

 

Usnesení AS UTB č. 293/3 

AS UTB deleguje zástupce UTB do Rady vysokých škol na funkční období 2024-2026 ve složení: 

Macháčková Alena, Ing. CSc.     Zástupce UTB ve Zlíně do sněmu 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.     Zástupce UTB ve Zlíně do předsednictva 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.    Zástupce FT 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.   Zástupce FaME 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.      Zástupce FMK 

Šenkeřík Roman, prof. Ing. Ph.D.    Zástupce FAI 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.       Zástupce FHS 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.    Zástupce FLKŘ 

Hanzlík Jan, Ing.                    Zástupce studentů UTB ve Zlíně 

Fučíková Klára, Ing.                 Zástupce studentů UTB ve Zlíně (náhradnice) 

  



   

 

 

5 

Ad 6) Projednání materiálu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných   na 

Fakultě humanitních studií 

Předloženo 9. 11. 2023. Předáno do LK AS UTB (5. 12. 2023 od 13:00). 

Ad 7) Projednání materiálu Jednací řád Etické komise UTB. 

Předloženo 13. 11. 2023. Předáno do LK AS UTB (5. 12. 2023 od 13:00). 

Ad 8) Projednání podnětu z FHS 

Žádost o projednání vizuální reklamy. (Netýká se přímo UTB). 

Navrhovatelka: Dr. Svobodová 

Předkladatelka: Dr. Skarupská 

 

Navrhovatelka řešila problematiku s Odborem tiskového a cestovního ruchu MMZ (Magistrátu města 

Zlína). 

Odpověď: Reklama neodporuje zákonu. 

Od pronajímatele venkovní reklamy je k dispozici vyjádření dotyčné firmy. 

Odpověď: Podle našeho názoru reklama nijak neodporuje právním předpisům, Etickému kodexu 

pro reklamu ani nijak nenarušuje dobré mravy nebo morálku. 

Z ustanovení zákona o regulaci reklamy (č. 40/1995 Sb.) je zřejmé, že jsou poměrně obecná a ponechávají 

výklad příslušným dozorovým orgánům, na které se může svým jménem navrhovatelka obrátit. 

Přístup dozorových orgánů vychází následně z určitého aktuálního společenského a mravního přístupu 

k těmto věcem. Dozorové orgány, tj. v daných případech nejčastěji živnostenské úřady a v případě reklam 

šířených v rozhlasovém či televizním vysílání Rada pro rozhlasové a televizní vysílání, mohou uložit 

zadavateli, zpracovateli nebo šiřiteli reklamy pokutu až do výše 2 milionů Kč podle závažnosti porušení, 

a to i opakovaně.  

S tichým souhlasem byla zkrácena předkládací lhůta. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 293/4: 

AS UTB projednal podnět z FHS ve věci údajně nevhodné vizuální reklamy.  

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 293/4: 

AS UTB projednal podnět z FHS ve věci údajně nevhodné vizuální reklamy. 

Ad 9) Různé. 

Doc. Sysel:  

Navrhované termíny zasedání AS UTB: 

•  12. 12. 2023  

Termíny dalších akcí:  

• 28. 11. 2023 Zasedání RVH UTB. 

• 1. 12. 2023   Správní rada UTB. 

• 5. 12. 2023   LK AS UTB. 

• 5. 12. 2023   Rozsvícení vánočního stromečku (rektorské volno od 16:00, UH od 15:00). 

Informace o změně disponenta u prvku AS UTB, nově prof. Adámek (rektor), Ing. Vodinská (kvestorka). 



   

 

 

6 

Informace z RVŠ 

• Nesouhlas se změnami v zákoníku práce (DPP/DPČ). 

• Žádost o osvobození od rozhlasových a TV poplatků. 

• Per rollam hlasování o novém Statutu RVŠ (přijato). 

• Žádost o vypuštění nově formulované podmínky v novele zákona, fakulta musí uskutečňovat 

alespoň jeden studijní program samostatně. 

• Znepokojení nad tím, že z připravované novely VŠ zákona byla vyňata nová úprava rozšiřující 

okruh příjemců sociálního stipendia. 

• Upozornění na konsolidační balíček: byla přijata nová úprava týkající se tvorby a využití fondu 

FKSP na vysokých školách, a to včetně současných zůstatků. Doporučeno čerpat za stávajících 

pravidel. 

• Návrh novely zákona 130/2002 Sb. nebyl oficiálně zaslán k projednání v RVŠ. Žádost na ministryni 

Langšádlovou o prodloužení termínu pro zaslání připomínek. 

• Strategická konference Rady vysokých škol 24. listopadu 2023 v prostorách VUT v Brně, bude se 

zabývat tématy: Role VŠ ve vzdělávání, Financování, Byrokracie, Hodnocení a Samospráva 

a autonomie. 

Mgr. Melichárek:  

• 1. 11. 2023 – pan rektor se setkal se studenty, kteří reprezentovali UTB ve Zlíně na mezinárodních 

a tuzemských závodech. 

• ÚTV pořádal AM ČR v lezení na obtížnost. Studentka Nikola Králíková obsadila 2. místo. 

• 15. 11. 2023 – UNIS – přednáška na UTB „Výživa a vrcholový sport“. 

• Lucie Daňková obsadila 2. místo v benchpressu na „Evropském poháru univerzit“ ve Slovinsku. 

Mgr. Dujka:  

• Dotaz na využívání AI v kvalifikačních pracích na UTB, problematika autorství. 

Dr. Juříková: Studie se zpracovává v knihovně, směrnice se připravuje. Budou se pořádat 

workshopy. 

AI zakázáno není, informace je nutno řádně citovat podle normy a informace ověřovat, nejlépe 

v primárních zdrojích. 

Prof. Humpolíček: Způsoby deklarace využití nástrojů AI (dle doporučení nakladatelství Elsevier). 

https://www.elsevier.com/about/policies/publishing-ethics. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 293/5:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 12. prosince 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2024“. 

7. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

8. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

9. Různé. 

 

https://www.elsevier.com/about/policies/publishing-ethics


   

 

 

7 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 293/5: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 12. prosince 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2024“. 

7. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“. 

8. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 12. prosince 2023 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 14:47 

Ve Zlíně dne 22. 11. 2023. 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel. 

 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


